Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1351 usque ad annum 1414

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1768

VD18 90118278

§. 13. In Anglia classicum sacrum contra Clementem canitur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66293](#)

nia, & Severinofanensi promulgandum, Sæcul. XIV.
ac vulgari explicandum sermone cures, A. C. 1382.
addendosque Christianis animos, ut pro
causa Ecclesiæ sub crucis vexilla coëant.
Dabat Romæ 4 Cal. Oct.

Georgio Amalphitano Archiepiscopo
easdem misit litteras etiam per Fratres
quatuor Ordinum Mendicantium promul-
gandas. In regnum Neapolitanum veni-
re cum copiis jussérat Joannem Agutum
Ducem Anglum; quibus ut stipendia sol-
veret, Clero regionis tributum imposue-
rat; sed is hoc pendere recusabat. Quod
ille per epistolam 14 Novembris datam
Neapolis, & Capuæ Archiepiscopis vehe-
menter exprobravit, se pro eorum tutela
suum ipsius ærarium exhausisse memo-
rans.

§. XIII.

In Anglia classicum sacrum contra Clementem canitur.

Joannes Gandavensis Lancastriæ Dux,
& Anglorum Regis patruus ad Castel-
læ solium aspirans, ut Regem Joannem
a Papa Urbano VI proscriptum inde pel-
leret, induerat crucem; sed quænam ef-
sent sacræ militiæ jura, & privilegia, do- ^{Rayn. 1383.}
ceri a Papa cupiit: quod is fecit per lit- ^{n. 9.}
teras datas 8 Apr. 1383. Remittit eum ^{Sup. lib. 72.}
ad sanctionem magni Concilii Lateranen- ^{§. 17.}
sis,

Sæcul. XIV. sis, seu potius ad litteras Innocentii III
A. C. 1383. anno 1213 scriptas, quarum clausulas
Val sing. præcipuas refert. Sed sacrum hoc bel-
p. 291. lum non gessit Lancastriæ Dux, Hispaniæ
 loco in Scotiam ire coactus.

p. 294. Interim Papa Urbanus Henrico Spen-
 cero Norvicensi Episcopo litteras mis-
 rat, ut bellicum sacrum contra Galliam,
 & Clementem caneret: quo fine pote-
 statem magnam, & multiplicem ei con-
 tulit ut Nuncio Apostolico: ac Episco-
 pus illas omnibus Eboracensis dioceſeoſ
 Parochis significavit per edictum datum
 9 Febr. an. 1382, scilicet 1383 ante Pa-
 fcha. Præter noxarum veniam pro mi-
 litia sacra concessam e cunctis Ecclesiis
 Angliæ colligi decimam integrum jussit
 Urbanus, quippe qui probe sciret armatos
 Nobiles aliosque non ituros sine pecunia.

Froiff. 2.vol. Milites enim, ait Froissardus scriptor coæ-
c. 132. vus, non vivunt ex indulgentiis, nec ma-
 gnam earum rationem ducunt, præter-
 quam in mortis articulo. Exactio, uſus-
 que decimæ, ac imperium in universas
 sacræ Crucis copias committebantur Epi-
 scopo Norvicensi.

Val. p. 298. Sub festum SS. Triadis diem 17 Maii
 se dedit in viam cum parte sui exercitus:
 qua navibus imposta Caletum advenit.
Froiff.c.134. Sed cum ingredi Franciam, & Clementi-
155. nos aggredi deberet, deflexo inde itine-
 re arma Flandris intulit, et si Urbano An-
 glorum